Shogqeria tregtare "SINANI"SHPK

NIPT J86902812W

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

sipas natyres
2. Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese per periudhen

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
Fitimi/Humbija e vitit 10,433,389 4,713,096
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne
veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi | aktiveve afatgjata
‘materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi | aktiveve financiare te
‘mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga
piesemarrjet |
Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 4,713,096

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese

Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

10,433,389




Shogeria tregtare "SINANI"SHPK

NIPT J86902812w

sipas natyres

2. Pasqyra e performances financiare per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek

Nr

Pershkrimi i elementeve
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e Produkteve te gateshme dhe

‘prodhimit ne proces

Puna e kryer Nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tiera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1.Lenda e pare dhe Materialet te konsumueshme
2.Te tjera shpenzime

‘Shpenzime te personelit
1. pagat dhe shperblime

2. shpenzimet per sigurimet shogerore ghe
shendetesore(paraqitur Vecmas nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tiera

1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda

2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve
afatgjata(paragqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te
naiashme(paraaqitur vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike
Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare
te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur
vecmas shpenzimet per tu paguar tek njesite ekonomike brenda

2.Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/humbja para tatimit
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1.Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2.Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
3.Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Viti 2015
148,749,933

3,181,932

(136,771,611) (112,936,200)
(136,771,611) (112,936,200)

(1,878,738)  (1,697,985)
(1,586,000)

(292,738)

(431,894)
(575,047)

12,274,575

1,841,186

10,433,389

——

Viti 2014

120,490,376

(1,455,000)
(242,985)

(296,073)
(15,299)

5,544,819
831,723

4,713,096

e

|

Interesat jo-kontrolluese




